事 務 連 絡

令和２年９月２８日

関 係 各 位

建設局技術管理課長

災害に備えた待機時における作業員等の安全確保について

この度、国土交通省不動産・建設経済局建設業課長より「災害に備えた待機時

における作業員等の安全確保について」（令和２年９月 18 日付け国不入企第 14
号）により、通知がありましたので、お知らせいたします。

つきましては、維持工事等の契約を締結している受注者におかれましても、維

持工事等の契約に基づく出動要請に備えて待機する場合には、別紙１「災害協定

に基づく活動に備えた待機時における作業員等の安全確保について」（令和２年

９月 18 日付け国水防第 93 号）に記載された点に留意していただくよう、お願
いいたします。

【問い合わせ先】

               建設局 技術管理課 技術管理係

TEL：048-829-1515（内 3594）
FAX：048-829-1988
E-mail:gijyutsu-kanrika@city.saitama.lg.jp